
 

İş Yerinde Psikolojik   
Taciz (Mobbing) Nedir? 
İşyerlerinde bir veya birden fazla kişi tarafından, 

diğer kişi ya da kişilere yönelik gerçekleştirilen, 

belirli bir süre sistematik biçimde devam eden, 

yıldırma, karşısındakini pasifize etme, işten so-

ğutma, iş yaptırmama veya işten uzaklaştırmayı 

amaçlayan; mağdur ya da mağdurların kişilik 

değerlerine, mesleki durumlarına, sosyal ilişkile-

rine veya sağlıklarına zarar veren; kötü niyetli, 

kasıtlı, olumsuz tutum ve davranışlar toplamıdır. 

 Akran Zorbalığı 
(Bullying) Nedir? 
Bir çocuğa karşı, okul içerisinde, oyun alanları 

ya da mahallede akranları tarafından sistematik 

olarak psikolojik, bazen de fiziksel olarak huzu-

runu kaçırma, korkutma, sindirme amaçlı yapı-

lan eylemler zinciridir. Bullyingde daha iri cüsse-

li çocukların, zayıf ve cılız çocuklara karşı, fizik-

sel güç de kullanarak yaptıkları psikolojik      

şiddettir. Bu durum sistematik ve sürekli olursa 

bullyinge dönüşür. Şiddete maruz kalan çocuk 

karşı koyamaz içine kapanır, bunu sadece    

vücut diliyle ifade eder ve okul başarısı düşer.  

Mobbing’in Unsurları 
İşyerinde gerçekleşmelidir. 

Üstler tarafından astlarına uygulanabileceği gibi, astları          

tarafından üstlerine de uygulanabilir ya da eşitler arasında da  
gerçekleşebilir. 

Asıl maksat gizlenerek sistemli bir şekilde yapılmalıdır. 

Süreklilik kazanmış bir sıklıkla tekrarlanmalıdır. 

Kasıtlı yapılmalıdır. 

Yıldırma, pasifize etme ve işten uzaklaştırma amacında         

olmalıdır. 

Mağdurun kişiliğinde, mesleki durumunda veya sağlığında zarar 

ortaya çıkmalıdır. 

Kişiye yönelik gizli veya açık olumsuz tutum ve davranışlar    

olmalıdır. 

Mobbing Sayılan Haller 

Konuşurken Sözünün Kesilmesi 

Küskünlükler 

Yok Sayılma 

İş Performansının Engellenmesi 

Dedikodu Yapılması 

Lakap Takılması 

Görmezden Gelinme 

Yapılan İşin Sabote Edilmesi 

Sürekli Suçlanma ve Eleştirilme 

Gereksiz Görevler Verilmesi 

Uygunsuz Şakalar Yapılması 

Statünün Küçümsenmesi 

Cinsel Tacize Maruz Bırakılması 

Sözlü ya da Yazılı Tehdit 

Kaba ve Kötü Sözlerle Rencide 

Motivasyonun Kırılmaya Çalışılması 

İş Performansının Aksi Yönde İşler Verilmesi 

Alışılmış Düzenin Bozularak Farklı İşlere Yönlendirilmesi 
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Biz Kimiz? 
Mobbing ile Mücadele Derneği 2010 yılı Şubat 

ayında kuruldu. Kurucu genel başkanımız Hüse-

yin GÜN dür. Mobbingder çok kısa bir sürede, 

önemli işler yaptı. Türkiye genelinde çeşitli illerde 

temsilcilikler açtı. Binlerce mağdura çözüm odaklı 

destek oldu. Akademisyen, Avukat, Arabulucu, 

Bilirkişi, İşveren, Yönetici, İnsan Kaynakları Uz-

manı, İş Güvenliği Uzmanı, Mobbing Mağdurları, 

Üniversite öğrencileri ve çalışanların yanısıra ko-

nuya ilgi duyan çok sayıda katılımcıya Eğitimler 

verdi, halen eğitim vermeye devam ediyor.   

Vizyonumuz 

Siyasi, kültürel, ideolojik, bölgesel ya da mesleki 

bir amaç taşımadan, insan onurunu koruyarak 

özgün düşünce ve çalışmalarıyla mobbing      

bullying alanlarında sorun çözen, çağdaş bilimsel 

hizmetlerin yapıldığı, ulusal ve uluslararası      

düzeyde rol model bir sivil toplum kuruluşu olmak  

Misyonumuz 
İnsanlık  suçu  olan mobbing ve bullying ile müca-

dele etmek amacıyla kamu ve özel 

işyeri, çalışan, işveren ve mağdur-

larla işbirliği,  koordinasyon ve ileti-

şim içinde    hareket ederek verimli-

liği artırmak,    çalışma hayatı ve 

endüstri ilişkilerine olumlu   yönde 

katkı  sağlamak  

Başarı Öykülerimiz 
 TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği ve İnsan Hakları 

Komisyonlarında Mobbing ile Mücadelede Çözüm 

önerilerimizi sunduk.(2010) 

 2011/2 sayılı Başbakanlık Mobbingle Mücadele  

Genelgesinin çıkarılmasına  katkı sağladık 

 ALO 170’ Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim  Mer-

kezinin mobbing şikayetlerini alması ve mağdurlara 

psikolojik destek sağlamasını önerdik. Halen ALO 

170’de görev yapan 5 psikolog ile binlerce mağdura 

bu hizmeti vermeye devam ediyor. 

 Türkiye genelinde 20’yi aşan ilde temsilcilikler    

açarak, mağdurlara destek olduk. (Hedefimiz 81 il) 

 Başta Kamu kurum ve Kuruluşları olmak üzere, Üni-

versiteler, Barolar, Belediyeler, Odalar, Birlikler, 

Sendikalar, federasyon ve konfederasyonlar, dernek 

ve vakıflarda eğitimler verdik. 

 Mobbingin Üniversitelerde seçmeli ders  olarak  

okutulması için YÖK’den tavsiye   kararı çıkarılması-

na katkı verdik. 

 Halen Kocaeli Üniversitesi ve Erzurum    Atatürk 

Üniversitesi’nde Mobbing Seçmeli ders olarak    

okutuluyor.  

 Atatürk Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi 

(ATASEM) ile İşbirliği Protokolü yaparak Sertifikalı 

Mobbing Farkındalık ve Temel Analiz Uzmanlık Eği-

timleri vermeye başladık. 

 Bankacılık Sektöründe yaşanan Mobbing olaylarını 

Kamu Görevlileri Etik Kurulu    gündemine taşıdık. 

 Mobbing Ortak Akıl Çalıştayı düzenleyerek, stratejik 

Planımızı yaptık, geleceğe dönük yol haritamızı 

belirledik. 

 

 

Ne Yapıyoruz? 
Mobbing ile Mücadele Derneği olarak çocuklar arasındaki 

akran zorbalığı (Bullying) ve İş yerlerindeki Psikolojik Tacizi 

(Mobbing) önlemek için çalışıyoruz. Türkiye genelinde çeşit-

li illerde açtığımız temsilciliklerle binlerce mağdura destek 

oluyoruz. Bir sivil toplum kuruluşu olarak pozitif bir yakla-

şımla çeşitli platformlarda çözüm önerilerini dile getirerek, 

farkındalık oluşturmaya, toplumsal bilinci artırmaya çaba 

sarf ediyoruz. Mobbingin mevzuatta yer alması için gayret 

gösteriyoruz. Projeler yürütüyor, anketler yapıyor, raporlar 

hazırlıyoruz. Üniversitelerde, okullarda, sendikalarda, sivil 

toplum kuruluşlarında panel, konferans, çalıştay, kongre 

sempozyumlara katılıyor; zorbalıkla mücadele konusunda 

sunumlar yapıyoruz.  

Sertifikalı Mobbing Farkındalık ve Mobbing Temel Ana-

liz Uzmanlık Eğitimleri veriyoruz. Radyo ve televizyon 

programlarına katılıyor,   sosyal medya aracılığıyla bu alan-

da kamuoyu oluşmasına katkı sağlıyoruz. Mağdur Başvuru-

ları alıyor, Mobbing var mı? Yok mu? Bilgi veriyor, Kurum-

larla yazışmalar yapıyoruz. Psikolojik destek, eğitim desteği 

ve hukuki destek veriyoruz. Güven duyulan, çalışanların 

yalnızım, çaresizim feryadını duyup koşan, etkili bir 

sivil toplum kuruluşu olma yolunda ilk günkü azim, 

inanç ve kararlılıkla var gücümüzle çalışıyoruz. 

www.mobbing.org.tr 

YALNIZ DEĞİLSİNİZ... 

https://www.mobbing.org.tr/arsiv/mobbing-2.html
https://www.mobbing.org.tr/arsiv/bullying.html

